
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z dnia 6 lipca 2020 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu środków ochrony osobistej związanej ze 

zwalczaniem epidemii COVID-19 dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz 

szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach 

organizacji  wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie wykazu 

środków ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem epidemii COVID-19 dla członków 

obwodowych komisji wyborczych oraz szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego 

w lokalu wyborczym (Dz. U. poz. 1046) w § 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) zapewnia się obsługę w pierwszej kolejności: 

a) osób powyżej 60. roku życia,  

b) kobiet w ciąży,  

c) osób z dzieckiem do lat 3, 

d) osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub, które ze względu na stan zdrowia nie mogą 

poruszać się samodzielnie;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.   

MINISTER ZDROWIA     

 

 

 

 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 



– 2 – 

 

UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia zmienia rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca  

2020 r. w sprawie wykazu środków ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem epidemii 

COVID-19 dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz szczegółowych zasad 

bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym (Dz. U. poz. 1046), zwane dalej 

„rozporządzeniem”, wydawane na podstawie art. 16 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r.  

o szczególnych zasadach organizacji  wyborów powszechnych na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania 

korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979). 

Zgodnie z tym przepisem minister właściwy do spraw zdrowia określi, w drodze 

rozporządzenia, m.in. szczegółowe zasady bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym, 

mając na względzie potrzebę ochrony zdrowia osób przebywających w lokalu obwodowej 

komisji wyborczej. Mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną dokładane są wszelkie 

starania, aby zabezpieczyć zdrowie i życie obywateli. Wobec tego w projektowanej regulacji 

proponuje się, aby w lokalu wyborczym w celu ograniczenia ryzyka zakażenia zapewniona 

była obsługa w pierwszej kolejności osób powyżej 60. roku życia, kobiet w ciąży, osób  

z dzieckiem do lat 3 i osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, z orzeczeniem  

o potrzebie kształcenia specjalnego lub osób, które ze względu na stan zdrowia nie mogą 

poruszać się samodzielnie. 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Odstąpienie od vacatio legis jest spowodowane koniecznością jak najszybszego 

wejścia w życie przepisów projektowanego rozporządzenia w związku z faktem, że druga 

tura wyborów na urząd Prezydenta RP odbyć ma się w dniu 12 lipca 2020 r.    

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w 

celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Koordynator OSR nie przedstawił stanowiska do oceny skutków regulacji - nie była 

dokonywana ocena OSR w trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 



– 3 – 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. 

zm.).  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców w wyżej omówionym 

zakresie.  

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 

oraz z 2004 r. poz. 597), i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w 

stosunku do projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie 

zamierzonego celu.  

 



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w 
sprawie wykazu środków ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem 
epidemii COVID-19 dla członków obwodowych komisji wyborczych 
oraz szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu 
wyborczym 
 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 
Ministerstwo Zdrowia 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu:  
Pan Waldemar Kraska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 
 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Dariusz Poznański – Z- ca Dyrektora Departamentu Zdrowia 
Publicznego i Rodziny Ministerstwa Zdrowia   
tel.: 22 530-03-10, e-mail: dep-zp@mz.gov.pl 

Data sporządzenia: 
06.07.2020 r. 
 
Źródło: 
w art. 16 ustawy z  dnia 2 czerwca 2020 r. o 
szczególnych zasadach organizacji  wyborów 
powszechnych na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 
2020 r. z możliwością głosowania 
korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979). 
  
Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 
Zdrowia:  
MZ 999  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie zmienia rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 czerwca 2020 r. w sprawie wykazu środków 
ochrony osobistej związanej ze zwalczaniem epidemii COVID-19 dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz 
szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym (Dz. U. poz. 1046), zwane dalej 
„rozporządzeniem”, wydawane na podstawie art. 16 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach 
organizacji  wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością 
głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979). Zgodnie z tym przepisem minister właściwy do spraw zdrowia 
określi, w drodze rozporządzenia, m.in. szczegółowe zasady bezpieczeństwa sanitarnego w lokalu wyborczym, mając na 
względzie potrzebę ochrony zdrowia osób przebywających w lokalu obwodowej komisji wyborczej. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną dokładane są wszelkie starania, aby zabezpieczyć zdrowie i życie 
obywateli. Wobec tego w projektowanej regulacji proponuje się, aby w lokalu wyborczym w celu ograniczenia ryzyka 
zakażenia zapewniona była obsługa w pierwszej kolejności osób powyżej 60. roku życia, kobiet w ciąży, osób z 
dzieckiem do lat 3 i osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub osób które ze względu na stan zdrowia nie mogą poruszać się samodzielnie. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

Projekt stanowi domenę prawa krajowego. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Liczba obwodowych komisji 
wyborczych 

27 230 Krajowe Biuro Wyborcze 
Zapewnienie możliwości 
obsługi w pierwszej kolejności 
niektórym wyborcom. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie były prowadzone pre-konsultacje. 
Projekt został skierowany z 1-dniowym terminem zgłaszania uwag do poniższych podmiotów: 
1) Państwowa Komisja Wyborcza; 
2) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego;  
3) Główny Inspektorat Sanitarny; 
4) Wojewoda Dolnośląski; 



5) Wojewoda Kujawsko-Pomorski; 
6) Wojewoda Lubelski; 
7) Wojewoda Lubuski; 
8) Wojewoda Łódzki; 
9) Wojewoda Małopolski; 
10) Wojewoda Mazowiecki; 
11) Wojewoda Opolski; 
12) Wojewoda Podkarpacki; 
13) Wojewoda Podlaski; 
14) Wojewoda Pomorski; 
15) Wojewoda Śląski; 
16) Wojewoda Świętokrzyski; 
17) Wojewoda Warmińsko-Mazurski; 
18) Wojewoda Wielkopolski; 
19) Wojewoda Zachodniopomorski;  
20) Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny; 
21) Poczta Polska S.A.;  
22) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 
23) Forum Związków Zawodowych; 
24) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 
25) Krajowy Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność 80”; 
26) Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych; 
27) Naczelna Izba Lekarska; 
28) Naczelna Izba Aptekarska; 
29) Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy; 
30) Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych; 
31) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; 
32) Konfederacja Lewiatan; 
33) Business Centre Club; 
34) Rada Działalności Pożytku Publicznego; 
35) Krajowa Izba Gospodarcza; 
36) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych;  
37) Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”; 
38) Krajowa Rada Fizjoterapeutów; 
39) Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia; 
40) Rada Dialogu Społecznego; 
41) Związek Rzemiosła Polskiego; 
42) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 
(M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), niniejszy projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Zdrowia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 
Rządowy Proces Legislacyjny. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania   

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie(0-
10) 

W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Brak wpływu. 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

Brak wpływu. 

osoby starsze i 
niepełnosprawne 

Projekt ma wpływ na sytuacje osób starszych, kobiet w ciąży, osób z 
dzieckiem do lat 3, osób niepełnosprawnych, poprzez umożliwienie ich 
obsługi w lokalu wyborczym w pierwszej kolejności.  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  



Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Regulacje zaproponowane w projekcie rozporządzenia nie wpływają na działalność 
mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

zmniejszenie liczby dokumentów  
zmniejszenie liczby procedur 
skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
inne:      

zwiększenie liczby dokumentów 
zwiększenie liczby procedur 
wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 

X nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt rozporządzenia nie wywiera wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na charakter regulacji nie planuje się ewaluacji efektów projektu, a tym samym nie stosuje się mierników dla tej 
ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Raport z konsultacji publicznych i opiniowania.  

 


	1207-ua.pdf
	1207-ub.pdf

